2

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.12.2018                                                                                             №39
Об участии во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в 2019 году

и начале приема  предложений от населения

города Ханты-Мансийска по выбору

общественных территорий, предлагаемых
для участия в конкурсе

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 №237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Муниципальному образованию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Ханты-Мансийск принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019 году.

2.Определить перечень общественных территорий, предлагаемых для участия в конкурсе, согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Предложения от населения города Ханты-Мансийска  по выбору общественных территорий, предлагаемых для участия в конкурсе, принимаются в период с 21 декабря 2018 года до 22 января 2019 года                в виде электронных документов на адрес электронной почты: dga@admhmansy.ru или путем направления письменных предложений             по адресу: город Ханты-Мансийск, улица Калинина, дом 26, Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города                        Ханты-Мансийска, часы работы: понедельник, среда, четверг, пятница –              с 09.00 до 17.15 часов, вторник – с 09.00 до 18.15 часов (обед с 12.45                до 14.00  часов), телефон 8(3467)32-59-70.

4.Департаменту градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска в срок до 01 февраля 2019 года подвести итоги приема предложений от населения города Ханты-Мансийска по выбору общественных территорий, предлагаемых для участия в конкурсе,                      в соответствии с порядком, утвержденным муниципальным правовым актом города Ханты-Мансийска.
5.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава города
Ханты-Мансийска

        М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Главы
города Ханты-Мансийска

от 14.12.2018 №39
Перечень общественных территорий,
предлагаемых для участия в конкурсе
1.«Пешеходная зона в районе ул.Карла Маркса в городе                      Ханты-Мансийске».
2.«Инклюзивный парк в Ханты-Мансийске» в границах улиц Комсомольская – Калинина – Ленина – Свердлова.
3.«Крытая зеленая зона для прогулок  и отдыха» на территории микрорайона «Западный».